X. REM. Considera exempla mansuetudinis eorum, qui occasione  
 iræ data patientes fuere. Talia, inquit B. BASILIVS, tibi succurrant, men- Ba. hom. 10.  
 tis que tue impetum ac iram compefcant. Similes nam que præparaciones & animi di-  
 spoficiones morsus cordis & impulsus facile delebunt, & animi cogitationes in tran-  
 quillum statum deducunt. Hoc enim est quod Dauid ait. Paratus sum & non sum tur- Pfa. 118. 69.  
 batus, oportet itaque mortis animi insanos ac præcipites exemplo Sanctorum, ac beato-  
 rum præceptorum memoria cohibere, quomodo magnus Dauid, & qua mansuetudine  
 iniquitatem S. mei tulerit: non enim iræ locum dedit, in Deum causam transferens.  
 Quoniam Dominus, inquit S. mei mandauit vt maledicat Dauid. Eiusdem exem- 2. Reg. 16. 11.  
 plum proponit CHRYSOSTOMVS in homilia de Dauid & Saule. Si ima- Chry. hom. 3.  
 ginem Dauidis, inquit, præ oculis habeas & in hanc assidue defigas oculos, etiam si  
 milles obierit ira, mentis oculum perturbans, ad hoc virtutis exemplar respiciens per-  
 fectam consequeris sanitatem. Ne quis tgitur mihi dicat. Inimicum habeo scelestum, im-  
 probum, incorrigibilem: quicquid dixerit, non est tamen Saule deterior, qui semel &  
 iterum, imò septus seruatus à Dauid, cum ipse mille modis illi struxisset insidias, ta-  
 men pro tot beneficiis acceptis, perseverauit in sua malitia. Neque defunt plura ex- Exod. 15. 19.  
 empla alia, vt Moyses, qui pro populo contra se murmurantē etiam Do-  
 minum exorauit, de quo Sapiens. In fide & lenitate ipsius sanctū fecit illum, & Eccli. 45. 4.  
 elegit eum ex omni carne. Vt Ioseph, qui fratribus suis non succensuit, sed  
 bonum pro malo rependit. Vt deniq; CHRISTI Domini, qui ad op-  
 probria & calumnias grauissimas, tanquam agnus coram tondente se, vt Isa. 53. 7.  
 loquitur Isaias obmutuit. Qui cum malediceretur, inquit B. Petrus, non maledi- 1. Pet. 2. 23.  
 cebat; cum pateretur non comminabatur. Quare & merito Apostolus eum in Heb. 12. 3.  
 exemplum omnibus proposuit, dicens. Recogitate eum, qui talem sustinuit à  
 peccatoribus aduersus semetipsum contradictionem. Alapa cæsus es? inquit B. BASI-  
 LIVS, expuit aliquis in faciem? Eadem & Dominus est passus. Calumniam pate-  
 rit? & Dominus. Tua laceratur vestis? Et Dimmo extracta per vim est vestis, & su-  
 per eam missæ sortes. Nondum condemnatus es, nondum cruci affixus.

Multa tibi toleranda, vt ad etus imaginatio-  
 nem peruenias.

## ANTIDOTA

Pro mitiganda vel auertenda aliena ira, ut patris in filios, Domini in seruos, & aliorum etiam equalium.